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lerne om de almindelige underholdssikrin- 
ger, jfr. kommissoriets punkt 2. 

Hovedformålet med en sådan gennemgang 
må være det samme som målet for en effek- 
tivisering af administrationen: at iagttage 
nutidens målsætning om at forebygge og 
revalidere. Kommissoriet indeholder derfor 
i sin ordlyd udtrykkeligt denne målsætning 
og uddyber den ved at tilføje ordene 홢tryg- 
hed og trivsel". 

I formuleringen af den opgave, kommis- 
sionen skal have vedrørende underholds- 
sikringen, er hovedvægten lagt på, at der 
må foretages en undersøgelse af mulighe- 
derne og behovene for en yderligere forbed- 
ring af sikringen. Der er således lagt en 
linje for arbejdet, som går klart videre end 
til de ændringer, der måtte være påkrævet 
alene af hensyn til en forenkling og effekti- 
visering af administrationen. 

Allerede ud fra forenklings- og koordine- 
ringsmæssige synspunkter vil det være 
vigtigt at undersøge, om de forskellige un- 
derholdsydelser kan gøres mere ensartede, 
så bestående uligheder mellem ydelserne 
søges fj ernet. 

Denne koordinering kunne f. eks. frem- 
mes ved, at der gennemføres fælles regler, 
som sikrer det økonomiske grundlag for 
tilværelsen i enhver situation uanset tran- 
gens årsag. Kommissionen vil imidlertid 
ikke være begrænset til her at iagttage 
administrative, koordineringsmæssige hen- 
syn, men skal også direkte lægge vægt på 
hensynet til de enkelte. Dette hensyn inde- 
holder i sig selv et behov for at fjerne be- 
stående uligheder, men det understreger 
tillige, at kommissionen også på dette om- 
råde må arbejde uden på forhånd at være 
bundet f. eks. til bestemte administrative 
principper. 

Kommissionen kan derfor undersøge, om 
der kan indføres én almindelig offentlig 
social grundsikring, men den kan ikke 
begrænse sine overvejelser hertil. Såvel i 
eventuelle overvejelser om det niveau, en 
grundsikring skulle lægges på, som i over- 
vejelser om at gå andre veje må kommis- 
sionen tværtimod som foran nævnt over- 
veje, om der er behov for at forbedre de 
eksisterende ordninger for at skabe en 
virkelig sikring af den enkelte i enhver 
trangssituation. 

Når kommissoriet pålægger kommissionen 

at overveje, om der i vore dages, samfund 
er et sådant behov for forbedringer, inde- 
bærer dette, at der må tages hensyn til 
den fulde beskæftigelse, som i så høj grad 
har ændret og vil ændre den socialpolitiske 
problemstilling. Der må tages hensyn såvel 
hertil som til, at en stadig større del af 
befolkningen står i en lønmodtagersitua- 
tion. Disse ændrede forhold vil indvirke på 
principperne for underholdshjælpens fast- 
sættelse og vil f. eks. betyde, at der på flere 
områder end hidtil må sikres en rimelig del 
af den indtægt, som falder bort i trangs- 
situationen. 

Det vil også være vigtigt, at kommissio- 
nen tager med i sine overvejelser, at reglerne 
om underholdssikringen må være egnede til 
en videre udvikling, efterhånden som ændrede 
forhold fremtidig måtte gøre dette nødven- 
digt og muligt. 

Heller ikke i denne henseende peger 
kommissoriet på bestemte muligheder som 
f. eks. at forudsætte almene overbygnings- 
ordninger eller at forudsætte, at den 
enkelte selv skal være henvist til at sikre 
sig suppleringer af den offentligt ydede 
hjælp efter egne ønsker og behov. Det vil 
være betænkeligt således at belaste drøf- 
telserne med forestillinger om, at man ad 
denne vej skulle kunne opfylde målsætnin- 
gen for borgernes sikring, og med forestil- 
linger om, at det skulle være muligt at 
gøre dette uden at løbe en risiko for, at 
man ombytter nuværende mindre rationelle 
ordninger med nye og endnu mere kompli- 
cerede administrationer. 

På den anden side må kommissoriet tage 
hensyn til den gavnlige side af de bestræ- 
belser, borgerne udfolder for selv at sikre 
sig imod eventuelle trangssituationer, og må 
herigennem også iagttage ønsket om at 
fremme opsparingen. Det må derfor påhvile 
kommissionen at søge fortsat og om muligt 
at fremme den udvikling, som allerede er 
i gang, med større hensyntagen til de midler, 
den enkelte eller grupper af befolkningen 
selv sikrer sig igennem opsparing, forsikring 
eller arbejdsaftaler m. m., jfr. herom punkt 
2, sidste stykke. 

Ved formuleringen af denne opgave i 
kommissoriet er der lagt vægt på, at sådanne 
bestræbelser dog ikke bør skade hovedop- 
gaven: at fremme den virkelige sikring af 


